

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
balcoanelor cu inlocuirea timplariei din lemn la
usi si ferestre cu constructii din PVC , precum cu
reparatia capitala a coridorului si bucatariei
et.IV, cam.Nr.2**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Lucrari de reparatie Lot 1

(denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 1 . Lucrari de reparatie capitala a balcoanelor cu inlocuirea timplariei din lemn la usi si ferestre cu constructii din PVC				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	57,66	12,11
2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,73
						0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,008	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	20,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	10,50	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	229,00	0,05
3	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			76,96
						76,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,330	57,66	76,68
	4100126202818	Apa	m3	0,005	15,95	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	10,00	0,20
		1.2. Instalare				
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp .conform caetului de sarcini	m2			732,06
						32,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,510	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	688,00	688,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	42,70	7,04
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	17,50	2,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,700	2,10	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
5	CK25A1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv tip conform caet de sarcini	m2			957,38
						51,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,790	57,66	45,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,000	878,00	878,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	42,70	21,35
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	17,50	3,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	10,00	0,25
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 400mm albe	m			70,78
						20,76

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	57,66	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	57,66	4,61
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 400mm	m	1,000	48,54	49,51
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			81,56
						23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	1,000	58,00	58,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
		1.3. Lucrari glafuri interioare				
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			53,86
						48,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,510	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	57,66	19,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	1,20	1,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 350,00	3,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	58,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,95	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			3,02
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	7,80	1,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,50	0,12
10	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos I (glafuri)	m2			45,53
						38,06
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,640	57,66	36,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	57,66	1,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,500	1,70	5,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,95	0,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 350,00	1,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,71
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	14,67	5,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	1,70	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,95	0,03
		1.4. Lucrari glafuri exterioare				
12	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			53,86
						48,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,510	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	57,66	19,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	1,20	1,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 350,00	3,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	58,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,95	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			3,02
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	7,80	1,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,50	0,12
14	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos I (glafuri)	m2			45,51
						38,06
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,640	57,66	36,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	57,66	1,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,500	1,70	5,95

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,95	0,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 350,00	1,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,71 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	14,67	5,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	1,70	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,95	0,03
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	57,66	64,00
17	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			37,32 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,4341	86,00	37,32
18	RpIzF07G	Etansarea elementelor de constructie din beton cu spuma poliretan	m			15,37 13,84
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,080	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,160	57,66	9,23
	2430226101014	ROMTIX	kg	0,063	15,32	1,00
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,020	19,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,010	5,00	0,05
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,008	10,00	0,08
19	RpCJ24A	Repararea crăpturilor in tencuieli exterioare, discuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			18,60 16,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,140	57,66	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	57,66	8,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,180	1,20	1,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	2 350,00	0,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	58,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,95	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
20	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare 5 mm grosime, executat cu adeziv pe muchia exterioara a balcoanelor k 1.66	m2			75,23 63,16
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,640	57,66	61,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	57,66	1,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,500	1,70	9,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,95	0,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 350,00	2,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,02
21	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			70,11 48,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,560	57,66	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	57,66	16,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,150	1,20	15,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	58,00	2,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	15,95	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact intr-un strat la pardoseli exterior	m2			13,79 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	16,25	6,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,50	0,12
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie calitatea 1 pe suport adezi	m2			266,14 167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	57,66	16,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	74,00	76,22
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,50	6,07
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	11,20	3,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	12,80	11,52

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
24	C114B	Elemente liniare (plintus , cibotica) din placi din gresie 7.5 cm	m			36,16 23,06
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,300	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie 7.5cm	m	1,020	7,80	8,35
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	1,58	0,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	9,20	0,97
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	2,50	0,75
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	42,10	2,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	25,00	0,02
		1.5. Tavane : (partea exterioara a balconului)				
25	RpIzA07F	Vopsitorii la armaturi, (otel de beton , segmente) , executate manual, cu vopsea de ulei anticoroziv	m2			43,26 36,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,540	57,66	31,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2430226109241	Diluant alhidic D-308	kg	0,015	18,65	0,29
	2430226100814	Grund miniu alchidic G 355-6	kg	0,150	10,50	1,62
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,180	22,65	4,20
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,100	1,50	0,15
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact intr-un strat la tavane	m2			13,79 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	16,25	6,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,50	0,12
27	CF52B k=0.7 man.	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, pe baza de ciment cu adeziv la tavane,	m2			70,95 61,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	57,66	61,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,95	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a balcoanelor	m2			3,02 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	7,80	1,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,50	0,12
29	CF57A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare la tavane	m2			40,92 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
30	RpCR07A	Vopsitorii exterioare cu emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, (tavane)	m2			46,89 39,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	57,66	39,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	14,67	5,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	1,70	0,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,95	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
31	RpCI08C	Montarea coltarilor (protectia muchiiilor) din tabla zincata pe muchia balconului	m			103,14 33,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,380	57,66	21,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	57,66	11,53
	2875276312396	Coama presata din tabla 395x105x95 mm	buc	4,000	15,60	67,39
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	145,00	1,57
	2412137331123	Oxid de fier rosu cal1	kg	0,030	12,64	0,41
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	25,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	10,00	0,20
32	CD10A k=0.7 man.	Montarea peretilor intermediari intre balcoane	m2			111,68 30,27

1	2	3	4	5	6	7
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,700	57,66	28,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	57,66	2,02
	2732103646355	Panouri din placi ondulate din azbociment	m2	1,400	35,00	51,45
	2875276312326	Accesorii metalice zincate pt. placi ondulate din azbociment	buc	1,000	7,80	8,19
	2430226102020	Chit pe baza de diversii vinilice pva pt int C 108-20	kg	0,150	11,20	1,76
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,080	250,00	20,00
33		Servicii auto -turn	h-om.			0,00
						0,00
34	CB14A	Schele	m2			67,83
						43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 970,00	0,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 970,00	0,28
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 970,00	0,88
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	19,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	14,50	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,500	5,00	22,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.